- 1 -

中建学［2016］30 号

关于公布 2016 年中国技能大赛—全国住房城乡

建设行业“陕建杯”职业技能竞赛全国决赛

获奖单位和参赛选手名单的通知

各会员单位、各有关单位：

根据人力资源社会保障部《关于组织开展 2016 年中国技能

大赛的通知》（人社部函［2016］62 号）和住房城乡建设部人事

司《关于同意举办 2016 年全国住房城乡建设行业职业技能竞赛

的函》（建人劳函［2016］7 号）规定和要求，中国建设劳动学会

和中国就业培训技术指导中心联合主办的 2016 年中国技能大赛

—全国住房城乡建设行业“陕建杯”职业技能竞赛全国决赛，于

2016 年 9 月 23 日至 25 日在陕西省西安市成功举行。通过层层

选拔，来自全国 23 个代表队的 119 名选手入围全国决赛，通过

激烈的角逐，经各赛项裁判组评定、竞赛组委会审核，现将参赛

- 2 -

抄报：住房城乡建设部人事司，人力资源社会保障部职业能力

建设司

抄送：各省、自治区住房城乡建设厅，直辖市建委，新疆生产建

设兵团建设局，国务院有关部门行业协会、有关企事业单

位，各省、自治区直辖市及新疆生产建设兵团人力资源社

会保障厅（局）

- 3 -

附件 1：

2016 年中国技能大赛—全国住房城乡建设行业

“陕建杯”职业技能竞赛全国决赛选手成绩名单

手工木工（职工组）

第一名：金华市婺江建筑装璜有限公司 伍小红

第二名：浙江省武林建筑装饰集团有限公司 朱马灿

第三名：福建省桃城建设工程有限公司 陈志福

第四至十五名：章正彬、王幼江、郑贤墙、汪志清、高  清、

任宪伟、王红明、刘清发、琚泽林、潘庆良、

吕云景、孙权栓

钢筋工（职工组）

第一名：青岛建安建设集团有限公司 李先杰

第二名：山西四建集团有限公司 张  洪

第三名：德州天元集团有限责任公司 张建国

第四至十五名：宋刚刚、崔术军、王建平、蔡义鹏、何於星、

袁志平、裴为玉、叶开通、曾春刚、陈忠荣、

吴志明、王小根

钢筋工（学生组）

第一名：烟台城乡建设学校 许占魁

第二名：浙江建设职业技术学院 陈佳淇

第三名：西安建筑工程技师学院 薛伟锋

- 4 -

第四至十五名：李河滨、侯元忠、张育超、李洪君、蔺  斌、

李盛超、曾淋糖、冉  昊、包安勇、王雨龙、

甘  磊、徐兆国

管工（职工组）

第一名：无锡市工业设备安装有限公司 周国梁

第二名：陕西建工安装集团有限公司 刘  涛

第三名：浙江省工业设备安装集团有限公司 华国樟

第四至十五名：夏友谊、王世青、辛义军、陈勇、周长明、

臧  磊、焦红卫、黄士高、辛  兵、陈志彬、

胡军生、奥伟华

管工（学生组）

第一名：陕西建设技师学院 刘晓勇

第二名：临沂天元建筑职业技术学校 李  斌

第三名：浙江建设技师学院 吾樟泉

第四至十五名：管富承、方建旗、徐登峰、路财财、林奕杰、

贾周周、阮文斌、王  亮、张涛涛、余  涛、

万达辉、李鹏飞

- 5 -

附件 2：

2016 年中国技能大赛—全国住房城乡建设行业

“陕建杯”职业技能竞赛全国决赛获奖单位名单

特别贡献奖（2 个）：

陕西建工集团有限公司、陕西建设技师学院

突出贡献奖（15 个）：

陕西建设技师学院、西安建筑工程技师学院、陕西建工安装

集团有限公司、金华市婺江建筑装璜有限公司、浙江省武林建筑

装饰集团有限公司、浙江省工业设备安装集团有限公司、浙江建

设技师学院、浙江建设职业技术学院、无锡市工业设备安装有限

公司、福建省桃城建设工程有限公司、青岛建安建设集团有限公

司、烟台城乡建设学校、德州天元集团有限责任公司、临沂天元

建筑职业技术学校、山西四建集团有限公司

优秀组织奖（29 个）：

陕西建工集团有限公司、陕西古建园林建设有限公司、陕西

建工第一建设集团有限公司、陕西建工第五建设集团有限公司、

陕西建工安装集团有限公司、陕西建设技师学院、西安建筑工程

技师学院、浙江省人力资源管理协会、浙江省建设投资集团股份

有限公司、浙江省建筑装饰行业协会、浙江省安装行业协会、浙

江建设技师学院、浙江省建设职业技术学院、山东省建筑技术开

发培训中心、山西省建设教育协会、山西省建筑工程技术学校、

- 6 -

江苏省住房和城乡建设厅职业资格考试与注册中心、福建省建设建材

工会、重庆市建设岗位培训中心、重庆工业设备安装集团有限公

司、重庆建工渝远建筑装饰有限公司、重庆建筑工程职业学院、

重庆建工第九建设有限公司、福建省泉州市建设建材工会、中建

海峡建设发展有限公司、福建省第五建筑工程公司、福建省泉州

市古建筑有限公司、江西省建筑工业学校